PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       05.2016  года        №

г. Камышлов

О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577»
     В  целях  реализации  гарантии, установленной  частью  3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
         1. Внести на рассмотрение в Думу Камышловского городского округа проект решения Думы Камышловского городского округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа
                                 М.Н. Чухарев
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от            02.2016   №

«О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577»

	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации Тимошенко О.Л.

	Заместитель главы администрации Половников А.В.

	Заместитель главы администрации

Сухогузов С.А.

	Начальник финансового управления администрации Камышловского городского округа Солдатов А.Г.

	Начальник юридического отдела

Пальцева Т.М.

	Начальник отдела учета и отчетности Гиндер С.Н.

Распоряжение разослать:

Организационный отдел -1 экз.
Дума Камышловского городского округа – 1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Власова А.Е., начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа

8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа                                       М.Н. Чухарев

[image: image2.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
от          .2016

№                                                                   проект

город  Камышлов

	О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577

В  целях  реализации  гарантии, установленной  частью  3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:
1.   Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577, следующие изменения:
1.1. Главу 1 «Оплата труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Камышловского городского округа» дополнить пунктом 1.33:

«1.33. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (должностной инструкцией), работнику производится доплата за счет экономии фонда оплаты труда. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
1.2. Главу 3 «Оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления Камышловского городского округа» дополнить пунктом 3.32:

«3.32. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (должностной инструкцией), работнику производится доплата за счет экономии фонда оплаты труда. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
1.3. Главу 4 «Оплата труда отдельных профессий рабочих  и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Камышловского городского округа» дополнить пунктом 4.21 и 4.22:

«4.21. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (должностной инструкцией), работнику производится доплата за счет экономии фонда оплаты труда. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

4.22. В случае,  если  месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), ниже минимального размера оплаты  труда, распоряжением руководителя органа местного самоуправления Камышловского городского округа или приказом руководителя отраслевого (функционального) органа администрации Камышловского городского округа устанавливается доплата до минимального размера оплаты  труда, установленного законодательством Российской Федерации, соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области».
3.    Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2016 года.
4.     Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить его на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.     Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию  Думы Камышловского городского округа (Мишенькина А.А.)

Председатель Думы
городского  округа                                                                         Т.А.  Чикунова
Глава Камышловского городского округа                                  М.Н. Чухарев